PAGE
2

LEI Nº 1409, DE 20 DE SETEMBRO DE 2004.
DOE Nº 112, DE 21 DE SETEMBRO DE 2004.
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar até o montante de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), no corrente exercício financeiro, em favor da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania – SESDEC.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar até o montante de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), no corrente exercício financeiro, em favor da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania – SESDEC, em conformidade com os Anexos II e III desta Lei.

Art. 2º. Os recursos necessários à cobertura do crédito autorizado no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotação orçamentária, indicada no Anexo I desta Lei, e de excesso de arrecadação, indicada no Anexo III, nos montantes especificados.

§ 1º. O Excesso de arrecadação indicado no caput deste artigo é proveniente da formalização de convênio, em fase de conclusão, entre o Estado de Rondônia e o Ministério da Justiça.

§ 2º. O Poder Executivo deverá publicar, juntamente com o decreto que abrir o crédito autorizado por esta Lei, o extrato do convênio devidamente formalizado citado no parágrafo anterior.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 20 de setembro de 2004, 116º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

	CRÉDITO SUPLEMENTAR                     ANEXO I                                               REDUZ

	C Ó D I G O
	E S P E C I F I C A Ç Ã O
	NATUREZA

DA

DESPESA
	F

N

T
	V A L O R

	1302.041211054.1056

	Recursos sob a Supervisão da SEPLAD
Programa de ações de desenvolvimento regional
	9999.9999

	00
	250.000,00

                                                                                                    TOTAL

250.000,00

	CRÉDITO SUPLEMENTAR                      ANEXO II                             SUPLEMENTA

	C Ó D I G O
	E S P E C I F I C A Ç Ã O
	NATUREZA

DA

DESPESA
	F

N

T
	V A L O R

	1501.061811251.1275

	Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania.
Construção, reforma e ampliação das unidades de segurança

	4490.5100
	16
	250.000,00

                                                                                          TOTAL

250.000,00

	CRÉDITO SUPLEMENTAR                      ANEXO III                             EXCESSO

	C Ó D I G O
	E S P E C I F I C A Ç Ã O
	NATUREZA

DA

DESPESA
	F

N

T
	V A L O R

	1501.061811251.1275

	Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania.
Construção, reforma e ampliação das unidades de segurança

	4490.5100
	12
	2.250.000,00

                                                                                          TOTAL

2.250.000,00